Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 116/2016

Manifesta apelo ao Superintendente
do Departamento de Água e Esgoto
(DAE), Sr. Rafael Piovezan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

  CONSIDERANDO que o Departamento de Água e Esgoto do
município executa reparos das tubulações em ruas e calçadas, bem como
instalações de novas tubulações de água e esgoto.

                    CONSIDERANDO que este Departamento realizou um reparo na
tubulação de água na Rua Ângelo Furlan 286, no Residencial Furlan no início
do mês de fevereiro, onde foi necessária a remoção de parte da calçada no
citado local, porém, até o momento não houve a reconstrução da calçada por
parte do Departamento de Água e Esgoto, isso vem causando transtornos ao
morador e aos pedestres que são obrigados a utilizarem a via para locomoção,
devido a falta de condição da calçada.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Superintendente do
Departamento de Água e Esgoto (DAE), Sr. Rafael Piovezan, encaminhando
cópia da presente à Rua José Bonifácio, 400 – Centro – Santa Barbara
d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2.016.

Giovanni Bonfim      Antônio Carlos Ribeiro
    -vereador-          “Carlão Motorista”

           -vereador-